
 
 

AREA 3 - SERVIZI ANAGRAFICI, REGOLAZIONE DEL MERCATO E MEDIACONCILIAZIONE 

 
 

ORDINE DI SERVIZIO N.  24 DEL 19.12.2018 

 
OGGETTO: U.O. Registro Imprese – U.O. Semplificazione Amministrativa –  

                       Assegnazione responsabilità provvedimento finale. 

 
 

IL CONSERVATORE DEL REGISTRO DELLE IMPRESE 

 

 vista la nuova struttura organizzativa dell’ente approvata con delibera n.79/GC del 10.11.2017 con 

annesso funzionigramma; 

 vista la delibera n.31/GC del 28.05.2018, con la quale sono state determinate, a decorrere dal 

01.06.2018, le funzioni e le attribuzioni di competenze alla dirigenza camerale, ed assegnati, alla 

stessa dirigenza, gli incarichi di direzione di Area; 

 visto lo statuto della Camera di Commercio di Caserta approvato con delibera consiliare n.16 del 

16.12.2012; 

 visto l’ordine di servizio del Segretario Generale n. 7 del 27.06.2018 col quale è stata data attuazio-

ne alla struttura organizzativa dell’ente approvata con delibera n.79/GC del 10.11.2017, assegnato il 

personale alle Aree e nominati i Responsabili Servizi; 

 visto il proprio ordine di servizio n. 8 del 29.06.2018 col quale, a seguito dell’attuazione della nuova 

struttura organizzativa, è stato assegnato il personale ai Servizi affidati alla responsabilità dello scri-

vente; 

 visto l’art. 3 del D.P.R. 7 dicembre 1995, n.581, sulla responsabilità del procedimento; 

 vista la L. 7 agosto 1990, n.241 “nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi e successive modifiche e integrazioni; 

 nell’ottica di favorire l’interazione tra gli uffici ai fini del miglioramento dei servizi all’utenza e di 

razionalizzazione delle risorse umane in servizio presso l’ente; 

 richiamato il proprio ordine di servizio 15 del 18/07/2018 avente ad oggetto l’assegnazione delle 

funzioni e responsabilità all’U.O. Registro Imprese e all’U.O. Semplificazione Amministrativa e 

sentite le Responsabili delle predette U.O.; 

 

DISPONE 

 

 di assegnare, dalla data odierna, alla d.ssa Patrizia Marciano, Responsabile dell’U.O. Registro Im-

prese, la responsabilità del provvedimento finale relativo all’attività sanzionatoria connessa ai pro-

cedimenti d’iscrizione nel Registro Imprese e nel Repertorio Economico e Amministrativo di com-

petenza della U.O.; 

 di assegnare, dalla data odierna, alla d.ssa Daniela Bellomo, Responsabile dell’U.O. Semplificazio-

ne Amministrativa, la responsabilità del provvedimento finale relativo all’attività sanzionatoria con-

nessa ai procedimenti di competenza della U.O.; 

 di trasmettere, per opportuna conoscenza, il presente ordine di servizio al Segretario Generale; 

 di trasmettere il presente ordine di servizio ai soggetti destinatari via e-mail, a cura del Responsabile 

dell’UO AA.GG. ed Organizzazione. 

 

Caserta, 19 dicembre 2018       IL CONSERVATORE 

                 dott. Luigi Rao 
            Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 82/2005   

cciaa_ce AOO1-CCIAA_CE - REG. CCERP - PROTOCOLLO 0031331/U DEL 19/12/2018 16:01:25


		Camera di Commercio
	RAO LUIGI
	Sottoscrizione documento




